
Zápis č. 9/2023 z jednání Osadního výboru místní části Klenovka dne 5.11.2023 
 

Přítomni: Ing. Šváb Miroslav, Bažant Miloslav, Konečný Ivan, Ing. Kubíček Godorožová Lenka, 
Nohejlová Dana, Ing. Pavlas Jiří 

Omluveni: Zeman Lukáš   
 
I. Osadní výbor místní části Klenovka bere na vědomí: 

1. Informace ze zasedání zastupitelstva města 24.10.2023 a rady města 2.10., 16.10. a 24.10.2023 
Z jednání rady města 2.10.2023 
25/4/2023 Zadávací řízení veřejné zakázky „Cyklostezka Přelouč – Klenovka“ 
I. Rada města Přelouče schvaluje výzvu k podání nabídky a prokázání kvalifikace – zadávací 
dokumentaci a znění smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Cyklostezka Přelouč – Klenovka“. 
Z jednání rady města 18.9.2023 
26/22/2023 Zápis OV Klenovka 
I.   Rada města Přelouče bere na vědomí zápis č. 8/2023 z jednání Osadního výboru Klenovka ze 
dne 1.10.2023. 

Z jednání zastupitelstva města 24.10.2023 
VI./4/2023 Návrhy a stanoviska Osadních výborů Mělice a Klenovka 
II.   Zastupitelstvo města Přelouče bere na vědomí návrhy a stanoviska Osadního výboru Klenovka 
dle zápisů č. 7/2023 ze dne 3.9.2023 a č. 8/2023 ze dne 1.10.2023. 

VI./8/2023 Aktualizace Programu rozvoje obce 
I. Zastupitelstvo města Přelouče schvaluje Aktualizaci dokumentu „Program rozvoje obce – Město 
Přelouč“ na období 2023 - 2029. 

2.  Svoz bioodpadu rostlinného původu v roce 2023 z chatové oblasti u Březiňského rybníka 
bude podle harmonogramu pomocí velkoobjemového kontejneru, přistavovaného u kontejneru na 
směsný komunální odpad. Městský úřad žádá občany, aby bioodpad neodkládali mimo kontejner a 
vždy vyčkali na jeho přistavení. Kontejner na bioodpad bude přistaven ve 44. týdnu od čtvrtka 3.11. 
do pátku 10.11.2023 a mimořádně ještě 1.12. – 8.12.2023. 

3. Podzimní svoz větví uskuteční TS v Klenovce v pondělí 13.11.2023. Větve je nutné na tento 
termín připravit před dům již v pondělí, neboť není možné se vracet vícekrát na jedno místo. 

 
II. Osadní výbor místní části Klenovka informuje 

1. V sobotu 7.10.2023 se konal již 5. ročník tradiční „Seniorské cyklojízdy“ účastí 24 cyklistek a cyklistů. 
2. Dne 15.10.2023 odpoledne se konalo na místním hřišti 5. kolo 3. ročníku Klenovského poháru 

v pétanque, ve kterém se utkalo pět týmů z jednotlivých částí obce - Klenovka Západ, Klenovka 
Sever, Klenovka Východ a dva týmy jižanů Klenovka Jih 1 a Klenovka Jih 2. Vítězem 5. kola se stal 
tým Klenovka západ, který se stal rovněž držitelem putovního poháru za vítězství v celém 3. ročníku. 

3. Dne 30.10. se v místní knihovně uskutečnilo setkání „Halloweenské dílničky“, kde se sešlo 5 dětí 
s doprovodem 4 dospělých. 

4. Osadní výbor uspořádá dne v sobotu 2.12.2023 v 17 hodin v místním kulturním zařízení tradiční 
Mikulášskou besídku s programem a drobnými dárky pro děti a poté společné rozsvícení vánočního 
stromku. Informaci pro rodiče dětí, přípravu balíčků a program besídky zajistí členové Osadního 
výboru. 

5. Do místní knihovny zveme na 18.12.2023 děti i dospělé na Adventní dílny, kde mohou vystříhat, 
namalovat nebo uplést řadu vánočních ozdob. 

 
III. Osadní výbor místní části Klenovka schvaluje: 

1. Seznam požadavků Osadního výboru na investiční akce v místní části Klenovka pro rok 2024 – 
příloha č.1 zápisu 

2. Umístění sportovních prvků v prostoru mezi antukovým hřištěm a lesem po ukončení výstavby 
kanalizace a uvolnění a úpravě tohoto prostoru.- příloha č. 4 



3. Požadavek na osazení dopravních značek „Pozor děti“ na silnici č. III/34216 v obou směrech před 
prostorem výjezdu z dětského hřiště. Vzhledem k několika situacím v posledním období, kdy byla 
kolize vozidel s dětmi odvrácena na poslední chvíli, navrhuje OV doplnit výše uvedenou značku i 
omezením rychlosti na 30 km/hod. 

4. Osadní výbor požaduje, aby TS zajišťovaly sekání trávy rovněž na pozemku města p.č. 72/39 a p.č. 
16/3 v k.ú. Klenovka. 

5. Osadní výbor žádá o zpracování projektové dokumentace a vybudování chodníků po levé straně 
místní komunikace od č.p.45 k č.p. 71 a po pravé straně této komunikace vybodování ostrůvků – 
parkovacích míst místo chodníků dle návrhu v příloze č. 2 

6. Osadní výbor žádá o umístění zpomalovacích prvků – retardérů na místních komunikacích v místní 
části Klenovka dle návrhu v příloze č. 3 

7. Osadní výbor žádá o umístění druhé úřední desky na pozemku p.č. 72/39 v k.ú. Klenovka pro 
informování spoluobčanů v nové zástavbě „Na dolní peci“. Dle vyjádření Měst. úřadu je předpoklad 
instalace po dokončení výstavby kanalizace. 

8. Osadní výbor žádá o zajištění opravy místní komunikace - spojky z Klenovky na silnici mezi 
Štěpánovem a Přeloučí – pozemková parcela č. 236 v k.ú. Štěpánov. Komunikace je v tomto úseku 
velmi poničená (hluboké koleje a díry) těžkou dopravou firem sídlících ve východní části Štěpánova. 

9. Osadní výbor požaduje umístění informačního radaru (s RZ vozidla) na komunikaci III/34216 na 
vjezdu do obce od Veselí a od Přelouče. 
 

IV. Osadní výbor místní části Klenovka projednal:  
1. Osadní výbor upozorňuje Komisi pro rozvoj města na nutnost řešení rekonstrukce chodníků, které 

byly při výstavbě kanalizace v místní části Klenovka na mnoha úsecích tak poničeny, že hrozí 
možnost úrazu. 

2. Osadní výbor dále vyzývá Odbor investic o důslednou kontrolu odstranění veškeré suti a navezené 
zeminy kolem místních komunikací před předáním díla.  

3. Osadní výbor dále rozpracuje návrh na program a organizaci setkání občanů Klenovky a 
klenovských rodáků, které se uskuteční opět po deseti letech v roce 2024. 

4. Osadní výbor upřesňuje svůj dřívější požadavek ohledně výsadby na pozemku p.č. 15/1 a 15/3 
takto: OV žádá o vyčlenění části pozemku p.č. 15/1 a 15/3 v pruhu šířky 6 m a v délce vyznačené 
v příloze zápisu pro výsadbu aleje ovocných stromů po vzdálenostech cca 6-8 m. Záměrem je 
pěstování ovoce. V lokalitě byl dříve rozsáhlejší sad, výstavbou rodinných domů byla většina stromů 
odstraněna. Dále navrhujeme umístění 3ks laviček v rovnoměrných vzdálenostech rovnoběžně 
s uvedenou komunikací (která je zároveň dálkovou turistickou stezkou). V uvedeném pruhu žádáme 
nejprve o vyčištění uvedeného pruhu pozemku od staré vysoké trávy, ostružin a drobných keřů. 
U ostatních dřevin ve spolupráci s odborem ŽP o vyznačení těch, které je možné ponechat a těch, 
které bude nutné odstranit. Při výsadbě žádáme o to, aby byly použité závlahové vaky pro snadnější 
údržbu v budoucnu. 

5. Příští jednání osadního výboru bude v neděli 3.12.2023 v 10:00 hodin. 
 
Příloha č. 1 – Požadavky na investiční akce pro rok 2024 v místní části Klenovka 
Příloha č. 2 – Návrh na rekonstrukci chodníku a umístění parkovacích míst místo chodníků po pravé 

straně místní komunikace od č.p.45 k č.p. 71 
Příloha č. 3 – Návrh na umístění zpomalovacích prvků na místních komunikacích v místní části Klenovka  
Příloha č. 4 – Návrh na úpravu umístění cvičebních prvků u hřiště  
 

 
V Klenovce 5.11.2023       
Zapsal: Jiří Pavlas  
     

                                                                                           Ing. Miroslav Šváb 
předseda Osadního výboru Klenovka 



 
 
Příloha č. 1 Zápisu č.9/2023 z jednání Osadního výboru Klenovka dne 5.11.2023 
 
 

Požadavky na investiční akce pro rok 2024 v místní části Klenovka 
(řazeno dle priority) 

 
 

1. Vybudování cyklostezky Přelouč – Klenovka. 

2. Vybudování chodníků u komunikace č. III/34216 dle zpracované projektové dokumentace 

3. Zpracování projektové dokumentace a vybudování chodníků po levé straně místní komunikace 

od č.p.45 k č.p. 71 a po pravé straně této komunikace vybodování ostrůvků – parkovacích míst 

místo chodníků dle návrhu Osadního výboru – viz Příloha 2 

4. Umístění informačního radaru (s RZ vozidla) na komunikaci III/34216 na vjezdu do obce od 

Veselí a od Přelouče. 

5. Osazení dopravních značek „Pozor děti“ a omezení rychlosti na 30km/h na silnici č. III/34216 

v obou směrech před prostorem výjezdu z dětského hřiště. 

6. Umístění zpomalovacích prvků na místních komunikacích v místní části Klenovka dle návrhu 

Osadního výboru.- viz Příloha 3 

7. Vybudování sportovních prvků v prostoru mezi antukovým hřištěm a lesem po ukončení výstavby 

kanalizace. – viz Příloha 4 

8. Zajištění opravy místní komunikace - spojky z Klenovky na silnici mezi Štěpánovem a Přeloučí – 

pozemková parcela č. 236 v k.ú. Štěpánov. 

 

 

V Klenovce 5.11.2023       
Zapsal: Jiří Pavlas  
     

                                                                                           Ing. Miroslav Šváb 
předseda Osadního výboru Klenovka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 Zápisu č.9/2023 z jednání Osadního výboru Klenovka dne 5.11.2023 
 
 

 
 
 
 



Příloha č. 3 – Požadavky na investiční akce pro rok 2024 v místní části Klenovka 
 
 

 
 
 



Příloha č. 4 – Požadavky na investiční akce pro rok 2024 v místní části Klenovka 
 
 

 


